
 
 

PROVINCIA DE LA PAMPA 
Ministerio de Hacienda y Finanzas 

Dirección General de Rentas 
 

 
RESOLUCION GENERAL N° 42/2006.- 

 
VISTO: 
 
 Las Resoluciones Generales N° 8/93 y 24/93 de esta Dirección General, y 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que, resulta imprescindible actualizar periódicamente el registro de 
contribuyentes incluidos en el “Sistema Integrado de Control Permanente” (S.I.Co.P.); 
 
 Que, en virtud de la normativa vigente es procedente incorporar a esa nómina 
de contribuyentes, los que se incluyen en el Anexo “A” a partir del 10° anticipo del año 2006; 
 
 Que, en mérito a las constancias obrantes en este Organismo corresponde 
excluir del referido control a los responsables que se detallan en el anexo “B” de la presente, 
como consecuencia de: cese de actividades, no registra actividad, absorción por fusión o por 
pase a obligados directos; 
 
 Por ello, y en ejercicio de las facultades conferidas por los artículos 8° y 9° del 
Código Fiscal (t.o. 2006); 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 
 

RESUELVE 
 
Artículo 1º: Incorporar al “Sistema Integrado de Control Permanente”(S.I.Co.P.) a partir  
  del 10° anticipo del año 2006, correspondiente al Impuesto Sobre los Ingresos 
Brutos, a los contribuyentes del régimen contemplado por el Convenio Multilateral que 
figuran en el Anexo “A”, que forma parte integrante de la presente Resolución. 
 
Artículo 2º:  Dar de baja del mencionado Sistema a los contribuyentes que se incluyen en el  
   Anexo “B” de la presente, por las razones expuestas en el exordio. 
 
Artículo 3º:  Regístrese, elévese copia al Ministerio de Hacienda y Finanzas, pase al Boletín  
   Oficial para su publicación. Cumplido, ARCHIVESE. 
 

 
 
 
 
 

 



 
 

PROVINCIA DE LA PAMPA 
Ministerio de Hacienda y Finanzas 

Dirección General de Rentas 
 

 
RESOLUCION GENERAL N° 42/2006.- 

 
ANEXO “A” 

 
901-034196-9  C M COMUNICACIONES SRL 
901-050113-1  MEDIFARM SA 
901-059104-6  ROTAMAR AGRICOLA GANADERA S.A. 
901-059609-1  B.S.H. ELECTRODOMESTICOS S.A. 
901-230067-6  INCONAS SA 
901-904327-0  WESTFALIASURGE ARGENTINA SRL 
901-949634/6  AUTOSERVICIO MAYORISTA DIARCO SA 
901-955400-2  PHARMOS SA 
901-994510-2  MICROGLOBAL ARGENTINA SA 
902-082733-7  AGROSAL S.A. 
902-091636-1  PLANTEL SA 
902-779133-4  LOPEZ JULIAN ALFREDO 
902-787705-7  MACAFRAN SA 
902-814181-1  INTEGRAL TRANS SA 
902-865840-1  TOMAS HERMANOS Y CIA SA 
904-240316-1  AUTOMOTORES MAIPU SA 
911-441193-5  HERRERO SERGIO DARIO 
911-441292-1  GALARZA RUBEN ALBERTO 
911-441301-6  MEIER ARIEL DARIO 
911-441303-1  KIRIACHEK DOMINGO 
911-441357-5  PINTURERIA ROSSOTTO SC 
911-441414-1  MARTINEZ ROBERTO LUIS 
911-874845-3  LEROSHOP SA 
913-501703-5  CUYOPLACAS SA 
915-560090-1  ROR MAYORISTAS SA 
919-680927-5  ESTIRENOS SA 
921-744207-9  MILKAUT SA 
921-746683-1  UNION SANCOR CUL/DPAA 
921-750127-3  SIPAR ACEROS SA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PROVINCIA DE LA PAMPA 
Ministerio de Hacienda y Finanzas 

Dirección General de Rentas 
 

 
RESOLUCION GENERAL N° 42/2006.- 

 
ANEXO “B” 

 
 901-070676-1 CONFIBONO SERIE II FIDEICOMISO 
 901-073594-6 MEGABONO SERIE III FIDEICOMISO 
 901-197166-0 FAID 2003 FCCI 
 901-750666-1 VENADO GAS SACIF 
 901-911395-1 KASDORF S.A. 
 902-105032-1 GARABITO RUBEN OSCAR 
 902-868920-2 FORTUNATO BONELLI Y CIA SA 
 911-440316-0 OLGUIN ALBERTO OSCAR 
 911-440514-2 CORALLO MIGUEL ANGEL 
 911-440659-9 VITABULL S.A. 
 911-440707-2 PETROLURO S.A. 
 911-440843-3 CANAPA S.A. 
 911-440963-5 TOLEDO LUIS MARIA JOSE 
 911-440964-2 ELECTRO-ILUMINACION CORMI S.R.L. 
 911-441147-9 SEFCHEK MIGUEL ANGEL, MIGUEL ANGEL JOSE 
 912-921903-3 TETRA PAK SRL 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS. 
SANTA ROSA (La Pampa), 14 de septiembre de 2006. 
 
 


